



MUNICÍPIO DE LEOPOLDINA
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Setembro de 2016

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	92.899.449,12	70.134.131,58	-22.765.317,54	3	Despesas Correntes	80.852.399,25	57.687.278,38	-23.165.120,87
11	Receita Tributaria	8.824.564,40	7.370.733,01	-1.453.831,39	31	Pessoal E Encargos Sociais	44.928.373,88	32.942.694,63	-11.985.679,25
12	Receitas De Contribuicoes	1.541.929,00	1.121.171,67	-420.757,33	319	Aplicacoes Diretas	44.692.677,20	32.786.594,58	-11.906.082,62
13	Receita Patrimonial	391.518,00	967.429,68	575.911,68	32	Juros E Encargos Da Divida	61.000,00	44.580,81	-16.419,19
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	61.000,00	44.580,81	-16.419,19
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	35.863.025,37	24.700.002,94	-11.163.022,43
16	Receita De Servicos	149.521,00	773.538,47	624.017,47	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	156.000,00	140.968,44	-15.031,56
17	Transferencias Correntes	79.398.266,72	55.410.863,39	-23.987.403,33	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	1.054.159,93	262.627,24	-791.532,69
19	Outras Receitas Correntes	2.593.650,00	4.490.395,36	1.896.745,36	339	Aplicacoes Diretas	29.368.083,52	19.865.962,77	-9.502.120,75
97	Dedução do FUNDEB	-9.323.924,20	-6.857.847,47	2.466.076,73					
	Soma	83.575.524,92	63.276.284,11	-20.299.240,81	33	Soma	80.852.399,25	57.687.278,38	-23.165.120,87
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	2.723.125,67	5.589.005,73	2.865.880,06
	SUB - TOTAL	83.575.524,92	63.276.284,11	-20.299.240,81		SUB - TOTAL	83.575.524,92	63.276.284,11	-20.299.240,81
2	Receitas de Capital	14.868.120,00	1.511.197,02	-13.356.922,98	4	Despesas de Capital	18.908.304,27	5.470.841,89	-13.437.462,38
21	Operacoes De Credito	2.240.000,00	544.087,70	-1.695.912,30	44	Investimentos	18.349.304,27	5.060.085,98	-13.289.218,29
22	Alienacao De Bens	0,00	0,00	0,00	449	Aplicacoes Diretas	18.322.582,60	5.036.896,43	-13.285.686,17
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	12.628.120,00	967.109,32	-11.661.010,68	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
25	Outras Receitas De Capital	0,00	0,00	0,00	46	Amortizacao Da Divida	559.000,00	410.755,91	-148.244,09
	Soma	14.868.120,00	1.511.197,02	-13.356.922,98	99	Reserva de Contigencia	50.000,00	0,00	-50.000,00
	Déficit Capital	4.090.184,27	3.959.644,87	-130.539,40		Soma	18.958.304,27	5.470.841,89	-13.487.462,38
	SUB - TOTAL	18.958.304,27	5.470.841,89	-13.487.462,38		Superávit Capital	0,00	0,00	0,00
						SUB - TOTAL	18.958.304,27	5.470.841,89	-13.487.462,38
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
Total de Receitas		98.443.644,92	64.787.481,13	-33.656.163,79	Total de Despesas		99.810.703,52	63.158.120,27	-36.652.583,25
Déficit		1.367.058,60	0,00	-1.367.058,60	Superávit		0,00	1.629.360,86	1.629.360,86
TOTAL GERAL		99.810.703,52	64.787.481,13	-35.023.222,39	TOTAL GERAL		99.810.703,52	64.787.481,13	-35.023.222,39